
P r a v i d l a 
České republiky  -  Ministerstva zemědělství 

č. j. 21179/2006 – 16000 
pro poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství 

na úhradu odstranění škod po jarní povodni 2006  
na hrázích a objektech rybníků  

a způsobu kontroly jejich použití 
(dále jen „Pravidla“) 

 
 
 
Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a dalšími souvisejícími právními předpisy a podle 
usnesení vlády č. 670/2006 ze dne 31.5.2006 
 
vydává ve veřejném zájmu dle § 102 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, z důvodu potřeby urychleného odstranění škod po jarní 
povodni roku 2006 na hrázích a objektech rybníků, které by se v případě další povodně mohly stát 
potenciálním zdrojem ohrožení obyvatelstva v níže položeném území, tato Pravidla, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství na úhradu 
odstranění škod po jarní povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků a způsob kontroly jejich použití.  

 
 
 

I. Účel: 
 
Účelem dotace je ve smyslu usnesení vlády č. 670 ze dne 31. května 2006 obnovení základních funkcí 
hrází a objektů rybníků z prostředků schválených zákonem č. 170/2006 Sb., kterým se mění zákon 
č. 543/2005 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2006. 
 
 
II. Předmět dotace: 
 
Odstranění škod po jarní povodni v roce 2006 na hrázích a objektech rybníků.  
 
 
III. Forma dotace: 
 
Neinvestiční přímá dotace pro rok 2007. 
 
 
IV. Výše dotace: 
 
Úhrada bude poskytnuta maximálně do výše 70 % uznatelných stavebních nákladů akce upravených 
podle výsledků zadání veřejné zakázky, maximálně však do výše částky uvedené ve škodním protokolu, 
zpracovaném v návaznosti na „Metodický postup při zjišťování mimořádných škod způsobených 
povodněmi v jarních měsících 2006 na území ČR“ č.j. 11731/2006-17100.  
 
 
 
 



 
V. Žadatel: 
 
Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt: 

(1) podnikající v zemědělské prvovýrobě, provozující chov a lov ryb na rybníku či vodním díle, 
na který je poskytována dotace, a splňující podmínku, že se jedná o: 

a) právnickou osobu, podnikající podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a zapsanou v evidenci zemědělského podnikatele podle § 2f zákona 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 

b) fyzickou osobu zapsanou v evidenci zemědělského podnikatele podle § 2f zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 

c) Školní rybářství Protivín (IČ 00072648), 

d) Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický ve 
Vodňanech (IČ 60076658), 

e) organizační jednotky Českého rybářského svazu a Moravského rybářského svazu,  

(2) který předložil vyplněný škodní protokol (viz výše), obsahující údaje o škodách na hrázích 
a objektech rybníků, zjištěných komisí, ve které vždy byl přítomen zástupce příslušného odboru 
Zemědělské agentury a pozemkového úřadu Ministerstva zemědělství.  

 
 
 
VI. Postup pro podávání a vyřizování žádostí: 
 
(1) Oprávněný žadatel předloží žádost (žádosti) na odbor 16340 – programového financování 

ve vodním hospodářství Ministerstva zemědělství v Praze v termínu podle odst. (2) části VII. 
Pravidel. Žádost může být podána na soubor více staveb (oprav objektů a hrází rybníků) 
za podmínky, že na tento soubor bude následně vypsáno jedno výběrové řízení. 

(2)Poskytovatel dotace posoudí žádost a vydá: 

a) pokyn pro vypsání výběrového řízení (nebo bude akceptovat vypsané výběrové řízení), nebo 

b) výzvu k doplnění žádosti či k odstranění nedostatků, nebo 

c) Rozhodnutí o neposkytnutí dotace. 

(3) Po ukončení výběrového řízení žadatel předloží doplněk žádosti včetně předepsaných náležitostí. 

(4) Poskytovatel dotace posoudí doručený doplněk žádosti a: 

a) vyzve žadatele k eventuelnímu dalšímu doplnění, nebo 

b) vydá Rozhodnutí o poskytnutí dotace, nebo Rozhodnutí o neposkytnutí dotace. 

(5) Úhrada nákladů bez nákladů na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost do výše přiznané 
dotace bude ze strany MZe provedena v roce 2007 převedením na bankovní účet příjemce dotace 
uvedený v Rozhodnutí (dle žádosti). 

(6) Na základě žádosti příjemce dotace bude v souladu s čl. XI. provedeno zhodnocení účelnosti. 
 
 
 
 
 
 



VII. Obsah žádosti a termín pro podání žádosti: 
 
(1) Žádost o dotaci podle přílohy č. 1 Pravidel, jejíž součástí jsou přílohy: 

a) čestné prohlášení při podání žádosti o dotaci podle přílohy č. 2 Pravidel, 
b) technická zpráva podle přílohy č. 3 Pravidel, 
c) seznam staveb zahrnutých do jedné žádosti podle přílohy č. 4 Pravidel, 
d) kopie škodního protokolu, vztahujícího se k předmětu dotace, případně protokolů k jednotlivým 

stavbám uvedeným v seznamu staveb podle přílohy č. 4 Pravidel;  
e) fotografická dokumentace každého viditelného poškození uvedeného ve škodním protokolu, 
f) doklad o vlastnictví, nájmu nebo o jiném právním vztahu k předmětu dotace, doložený výpisem 

z katastru nemovitostí (list vlastnictví) a snímkem katastrální mapy, ne staršími než 3 měsíce, 
ověřená kopie nájemní smlouvy, nebo jiný doklad, 

g) doložení skutečnosti, že žadatel je oprávněným žadatelem podle čl. V odst. (1), 
h) doklad o registraci žadatele k dani z přidané hodnoty (je-li žadatel jejím plátcem), 
i) stanovisko věcně a místně příslušného vodoprávního úřadu (§ 15 zákona č. 254/2001 Sb.), 

v jehož správním území se vodní dílo nachází, ve kterém bude uvedeno, zda akce, na kterou se 
vztahuje žádost, bude podléhat ohlášení nebo stavebnímu povolení,  

j) stanovisko správce příslušného povodí (státního podniku Povodí) k připravované akci, jen 
v případě, že akce bude podléhat stavebnímu povolení, 

k) stanovisko správce vodního toku pod vodním dílem k připravované akci (nebo doložení 
skutečnosti, že určeným správcem tohoto vodního toku je žadatel), 

l) odpovídající vyjádření (např. stanovisko) věcně a místně příslušného orgánu ochrany přírody, 
v jehož správním území se vodní dílo nachází, k připravované akci. 

 
(2) Žádosti se podávají průběžně a musí být doručeny poskytovateli nejpozději do 28.2.2007. 
 
 
VIII. Podmínky pro vypsání výběrového řízení a pro hodnocení nabídek podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (v tomto článku VIII dále jen „zákon“): 
 
Podlimitní veřejné zakázky (§12 odst. 5 zákona) a veřejné zakázky malého rozsahu (§12 odst. 6 zákona) 
budou zadány a hodnoceny postupem platným pro druhy zadání podle odstavce (3) tohoto článku VIII. 
(Výjimkou jsou veřejné zakázky malého rozsahu v případě, kdy žadatel předložil pouze jednu žádost, 
kterou tvoří stavba nebo soubor staveb s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky bez DPH 
nepřevyšující 2 mil. Kč. I v takovém případě se zadavatel bude řídit zákonem, např. zásadami dle § 6.) 
 
Podmínky pro zadání veřejné zakázky a pro hodnocení nabídek jsou stanoveny takto: 

(1) Zakázky (mimo výše uvedenou výjimku) budou oznámeny a zveřejněny v Informačním systému 
veřejné správy (§§ 146 až 157 zákona). 

(2) Pro prokazování splnění kvalifikace dodavatele podle §§ 55 a 56 zákona nebude zadavatel 
požadovat prokázání kvalifikačních předpokladů zjevně nepřiměřených povaze zadávané veřejné 
zakázky, aby nebyl účelově omezován počet nebo okruh dodavatelů.  

(3) Veřejná zakázka bude zadána formou otevřeného řízení podle § 27 nebo formou užšího řízení podle 
§ 28 zákona. (Bude-li zadavatel požadovat zadání veřejné zakázky jiným druhem zadávacího řízení, 
bude způsob zadání, např. podmínky a kritéria, předem podrobně konzultovat se správcem dotačního 
titulu.) 

(4) Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude ve smyslu § 78 odst. 1 zákona 
ekonomická výhodnost nabídky nebo nejnižší nabídková cena. 



(5) Pokud zadavatel zvolí jako základní kritérium pro zadání veřejné zakázky ekonomickou výhodnost 
podle § 78 odst. 1 písm. a) zákona, stanoví dílčí kritéria tak, že: 

a)  váha pro hodnocení kritéria „nabídková cena“ bude minimálně ve výši 60%; 

b)  ostatní dílčí kritéria musí být měřitelná a transparentní, jejich počet a váha musí odpovídat 
povaze (rozsahu a časové a technické náročnosti) veřejné zakázky. Mohou jimi být zejména 
„doba realizace díla“ vyjádřená v časových jednotkách, „sankce za nedodržení doby realizace 
díla“; 

c)  ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady a technické kvalifikační předpoklady nemohou 
být předmětem hodnotících kritérií (§ 50 odst. 4 zákona). 

(6) Při hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti podle § 79 odst. 3 zákona je hodnotící komise 
povinna dodržet zásadu, že nabídnuté hodnotě dílčího kritéria, která je zjevně nepřiměřená povaze 
a významu zajišťované povinnosti, bude přiřazena hodnota 0.  

(7) Bylo-li výběrové řízení vypsáno a nabídky hodnoceny podle zákona č. 40/2004 Sb., může být 
akceptováno pouze v případě, řídilo-li se výše uvedenými podmínkami a principy (v návaznosti 
na odpovídající ustanovení zákona č. 40/2004 Sb.). 
 
 
IX. Náležitosti doplňku žádosti 
 
(1) Doplněk žádosti pro vydání rozhodnutí na akci dle přílohy č. 5 Pravidel, jehož součástí jsou přílohy: 

a) u veřejných zakázek (§ 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) vyplněné formuláře 
dle vyhlášky č. 330/2006 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných 
zakázkách, a doklad o jejich uveřejnění (předkládají se pouze formuláře, které se vztahují na 
použitý druh zadávacího řízení),  

b) návrh smlouvy o dílo (nebo smlouva o dílo), 

c) položkový rozpočet potvrzený zhotovitelem, 

d) pravomocné stavební povolení nebo ohlášení. 
 
 
X. Podmínky pro poskytování dotace 

 
(1) Podmínkou pro přiznání dotace je: 

a) doložení požadovaných náležitostí žádosti včetně uvedených příloh a dokladů, 
b) doložení doplňku žádosti pro vydání rozhodnutí na akci dle přílohy č. 5 Pravidel, 
c) dodržení parametrů uvedených v žádosti o dotaci, 
d) dodržení kalkulace nákladů. 

(2) Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

(3) Dotaci nelze poskytnout na ukončenou akci, u které již bylo ukončeno financování. 

(4) Porušení zákona a dalších souvisejících právních předpisů může být důvodem k zamítnutí 
poskytnutí dotace nebo k neprovedení úhrady za provedené práce podle těchto Pravidel. 

(5) MZe je oprávněno vyžádat si pro objektivní posouzení žádosti doplňující podklady, doklady 
a údaje. 

(6) MZe je oprávněno v mimořádných odůvodněných případech rozhodnout o odlišném postupu proti 
ustanovením těchto Pravidel. 



(7) Za neplnění podmínek pro poskytování dotace se nepovažuje nečerpání celkové výše dotace jejím 
příjemcem. Tato skutečnost nezakládá právo příjemce dotace na její dočerpání. 

(8) Dojde-li MZe k závěru, že podmínky pro poskytnutí dotace nejsou splněny, sdělí tuto skutečnost 
písemně příjemci dotace v odůvodnění Rozhodnutí o neposkytnutí dotace. To MZe zašle příjemci 
dotace bez zbytečného odkladu. Zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace je konečné a nelze proti 
němu podat stížnost ani odvolání. 

(9) Faktury za stavební práce budou hrazeny výhradně z uvedeného bankovního účtu. 

 
XI. Zhodnocení účelnosti: 

 
(1) Příjemce dotace spolu se žádostí o zhodnocení účelnosti doloží Čestné prohlášení o splnění 

podmínek pro poskytnutí dotace dle přílohy č. 6 Pravidel, dále kopie faktur včetně specifikací 
provedených prací a kopie výpisů z bankovního účtu, z nichž bude uhrazení faktur (včetně vlastních 
zdrojů na stavební práce) patrné; kolaudační rozhodnutí (není-li vyžadováno, pak protokol o předání 
a převzetí díla). 

(2) Zhodnocení účelnosti bude provedeno do šesti měsíců po ukončení akce na základě žádosti příjemce 
dotace zaslané do 90 dnů po ukončení akce.  

 
 
XII. Odpovědnost příjemce dotace 

 
(1) Příjemce dotace odpovídá za použití dotace na stanovený účel, za správný způsob účtování a za 

správnost vyúčtování dotace. 

(2) Příjemce dotace odpovídá za to, že všechny jím uvedené údaje v žádosti jsou úplné 
a pravdivé. V případě, že příjemce dotace nemůže splnit nebo dodržet skutečnosti uvedené 
v žádosti, je povinen neprodleně informovat odbor programového financování ve vodním 
hospodářství na MZe a tyto změny doložit. 

(3) Příjemce dotace odpovídá za to, že nebude čerpat dotaci ve výši, která by v součtu s vyplaceným 
pojistným plněním na tentýž účel, jako je předmět dotace, překročila 100% nákladů na odstranění 
škody. V případě, že by k této skutečnosti mělo dojít, neprodleně požádá o snížení dotace. 

(4) V případě, že příjemce dotace nemůže ze závažných důvodů splnit předmět dotace a na tento 
předmět mu již byla poskytnuta část nebo celá dotace, je povinen neprodleně informovat odbor 
programového financování ve vodním hospodářství na MZe a navrhnout způsob řešení, který MZe 
posoudí a rozhodne o dalším postupu. 

 
 
XIII. Kontrola dodržování pravidel: 

 
(1) Kontrolní činnost dodržování podmínek stanovených těmito Pravidly se vykonává podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Byla-li porušením těchto Pravidel dotace získána neoprávněně, nebo provedení prací neodpovídá 
stanovenému rozsahu, účelu nebo kvalitě, nebo došlo k neohlášené změně oproti žádosti, nebo 
byly-li uvedeny nepravdivé údaje, postupuje se podle §§ 15, 44 a 44a zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
 



XIV. Přílohy Pravidel: 
 
Nedílnou součástí těchto Pravidel jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Žádost o dotaci; 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení při podání žádosti o dotaci; 
Příloha č. 3 - Obsah technické zprávy; 
Příloha č. 4 - Seznam staveb zahrnutých do jedné žádosti; 
Příloha č. 5 - Doplněk žádosti pro vydání rozhodnutí na akci; 
Příloha č. 6 - Čestné prohlášení o splnění podmínek pro poskytnutí dotace. 

 
 
XV. Zmocňovací ustanovení: 
 
MZe si vyhrazuje právo v případě nutnosti tato Pravidla upravit a zpřesnit. 

 
 
XVI. Závěrečné ustanovení: 
 
Tato Pravidla budou zveřejněna na internetové stránce MZe www.mze.cz.   
 
 
XVII. Účinnost: 
 
Tato Pravidla nabývají účinnosti dnem 5.1.2007. 
 
 
 
 
Za Českou republiku  -  Ministerstvo zemědělství ČR: 

 
 
 
 
V Praze dne 5. ledna 2007  
 
 
 
 
 
 
             RNDr. Pavel Punčochář, CSc.,v.r. 

    náměstek sekce lesního a vodního hospodářství 
 



Příloha č. 1 
ŽÁDOST O DOTACI 

 

podle Pravidel  
České republiky  -  Ministerstva zemědělství č. j. 21179/2006 – 16000 

pro poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství 
na úhradu odstranění škod po jarní povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků  

a způsobu kontroly jejich použití 
 

Název akce: 
 

 

a) žadatel fyzická osoba: 
Jméno a příjmení a titul: 
Místo podnikání zapsané v obchodním rejstříku nebo v jiné zákonem upravené evidenci: 
 
 

b) žadatel právnická osoba: 
Název subjektu a právní forma: 
Sídlo: 
 
 

IČ: DIČ: 

Telefon (i mobilní): 
 

Fax: 

 

Adresa elektronické pošty (e-mail): 

 

Název banky: 

 

Číslo účtu žadatele / kód banky:  

 

Specifický symbol: 

 

Název a adresa správce daně (finanční úřad): 

 
 

 
Adresa oprávněné osoby určené žadatelem k jednání, pokud se liší od adresy žadatele: 
Název:   
Jméno, příjmení a titul osoby určené žadatelem k jednání: 
Ulice, číslo domu: 
Obec (město), část obce: 
PSČ: 

Telefon (i mobilní): 
 

Fax: Adresa elektronické pošty (e-mail): 

 

Datum, razítko, podpis žadatele: 
 
 

Vyplní MZe: 

Rozhodující útvar MZe: 
 
 
 

Datum přijetí: 
 
 
 

Číslo jednací žádosti: 
 
 
 



Příloha č. 2 
Čestné prohlášení při podání žádosti o dotaci 

 
Je-li žadatelem fyzická osoba: 

Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti, včetně příloh jsou pravdivé, a že jsem neobdržel(a) 
dotaci, případně vyrovnávací příspěvek na tutéž akci nebo účel, pro který nyní žádám dotaci, z jiných zdrojů 
státního rozpočtu.  

Mám k datu podání žádosti vypořádány splatné závazky vůči Státnímu zemědělskému intervenčnímu 
fondu, Podpůrnému a garančnímu rolnickému a lesnickému fondu, a.s., Pozemkovému fondu České republiky, 
Fondu národního majetku České republiky, Státnímu fondu pro zúrodnění půdy a splatné závazky vyplývající 
z již uzavřených smluv o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu. 

Nemám nesplněné povinnosti stanovené zvláštními právními předpisy1) při obhospodařování 
zemědělských pozemků, které mi byly uloženy pravomocným správním rozhodnutím. 

Nejsem v likvidaci nebo na můj majetek nebyl prohlášen konkurs anebo návrh na prohlášení konkursu 
nebyl zamítnut pro nedostatek majetku. 

Jsem si vědom(a) své trestní odpovědnosti a povinnosti odvést poskytnuté finanční prostředky a zaplatit 
penále v případě uvedení nepravdivých údajů nebo nesplnění některého z kritérií, na které bylo poskytnutí 
dotace, případně vyrovnávacího příspěvku vázáno. 

Nečerpám na stejný předmět dotace prostředky z jiných dotačních titulů státního rozpočtu a nebylo mi 
placeno ani přiznáno pojistné plnění na předmět dotace přesahující podíl vlastních zdrojů na této akci. 

Zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí dotace podle Pravidel, kterými se stanovují podmínky 
poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství na úhradu odstranění povodňových škod po jarní 
povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků a způsob kontroly jejich použití, s nimiž jsem se podrobně 
seznámil. 
 
 
  ……………………………….                                                                            …….………...........……………        
    Datum                                                                                          Podpis žadatele 
                                      (úředně ověřený) 
Je-li žadatelem právnická osoba: 

Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti, včetně příloh jsou pravdivé, a že v žádosti uvedená 
právnická osoba neobdržela dotaci, případně vyrovnávací příspěvek na tutéž akci nebo účel, pro který nyní 
žádá dotacei ze státního rozpočtu.  

V žádosti uvedená právnická osoba má k datu podání žádosti vypořádány splatné závazky vůči Státnímu 
zemědělskému intervenčnímu fondu, Podpůrnému a garančnímu rolnickému a lesnickému fondu, a.s., 
Pozemkovému fondu České republiky, Fondu národního majetku České republiky a splatné závazky vyplývající 
z již uzavřených smluv o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu. 

V žádosti uvedená právnická osoba nemá nesplněné povinnosti stanovené zvláštními právními předpisy1) 

při obhospodařování zemědělských pozemků, které jí byly uloženy pravomocným správním rozhodnutím. 
V žádosti uvedená právnická osoba není v likvidaci nebo na její majetek nebyl prohlášen konkurs anebo 

návrh na prohlášení konkursu nebyl zamítnut pro nedostatek majetku. 
Jsem si vědom své trestní odpovědnosti a povinnosti v žádosti uvedené právnické osoby odvést 

poskytnuté finanční prostředky a zaplatit penále v případě uvedení nepravdivých údajů nebo nesplnění 
některého z kritérií, na které bylo poskytnutí dotace, případně vyrovnávacího příspěvku vázáno.  

Nečerpám na stejný předmět dotace prostředky z jiných dotačních titulů státního rozpočtu a nebylo mi 
placeno ani přiznáno pojistné plnění na předmět dotace přesahující podíl vlastních zdrojů na této akci. 

Zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí dotace podle Pravidel, kterými se stanovují podmínky 
poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství na úhradu odstranění povodňových škod po jarní 
povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků a způsob kontroly jejich použití, s nimiž jsem se podrobně 
seznámil. 
 
 
...................................................      …………………................................ 
                Datum                                                 Podpis statutárního orgánu 
        nebo člena statutárního orgánu žadatele 
                                                                          (úředně ověřený) 

                                                           
1) Například zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a změně některých souvisejících zákonů, zákon č. 23/1962 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva 
a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby). 



 

Příloha č. 3 
 

OBSAH TECHNICKÉ ZPRÁVY 
 

podle Pravidel  
České republiky  -  Ministerstva zemědělství č. j. 21179/2006 – 16000 

pro poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství 
na úhradu odstranění škod po jarní povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků  

a způsobu kontroly jejich použití 
 
Název souboru staveb nebo název stavby: 

(pokud se poškozené stavby ze souboru staveb nalézají na místech a tocích s odlišnou identifikací, doložte 
tento formulář ke každé stavbě) 

Místo stavby: 

Kraj/ okres / obec / katastrální území: 

Základní údaje: 

Vodní tok / číslo hydrologického pořadí / správce vodního toku: 

Vlastník vodního díla / provozovatel vodního díla:

Investor: 

Časový plán výstavby: 

Zahájení a ukončení akce: 

Popis současného stavu souboru staveb nebo stavby: 

Rozsah poškození vodního díla, jeho vztah: 

- k bezpečnosti díla,  

- k základní vodohospodářské funkci vodního díla. 

Účel stavby: 

Návrh opatření ve vztahu k účelu dotace. 

Výchozí podklady použité při zpracování technické zprávy, např.: 

Stávající manipulační a provozní řád, projektová dokumentace plánovaných prací, výsledky prohlídek na místě 
(např. prohlídky TBD), vyjádření vodoprávního orgánu, orgánů ochrany přírody či jiných orgánů státní správy. 

Další doplňující informace: 

- umístění stavby v situaci širších vztahů, nebo 

- pokud se jedná o soubor staveb, zákres umístění  jednotlivých staveb pokud možno v jedné situaci širších 
vztahů, 

- dle vyžádání.  

Vliv stavby na životní prostředí: 

Majetkové vztahy investora k pozemkům, jichž se navrhované řešení dotýká: 

- vlastník vodního díla doloží snímek pozemkové mapy a výpis z katastru nemovitostí, 

- pokud investor není vlastníkem vodního díla doloží snímek pozemkové mapy, výpis z katastru nemovitostí 
a nájemní smlouvu. 

Předpokládaný finanční náklad včetně kalkulace nákladů: 

- stavby, nebo  

- souboru staveb. 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 
 

Seznam staveb zahrnutých do jedné žádosti 
 
 

Investor: …………………………………………………………………………………………………………….. 

Název akce: ………………………………………………………………………………………………..………. 

Rekapitulace nákladů jednotlivých staveb zařazených do jedné žádosti o dotaci  
na odstranění povodňových škod po jarní povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků  

 

Vyplňuje žadatel při podání žádosti 
Vyplňuje žadatel 

pro podání 
doplňku žádosti 

Vyplňuje 
poskytovatel 

dotace 

Název poškozeného 
rybníka (stavby) 

Odhad škody 
dle škodního 

protokolu (ŠP) 

Rozpočtové 
náklady před 
výběrovým 
řízením 

Náklady po 
výběrovém 

řízení 

Max. 70% 
z nákladů 

po výběrovém 
řízení, do výše 
částky ze ŠP 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Celkem:     

 
 
 
 
……………………………………                                                                ………………………………...………. 
                     datum                                                                                                podpis statutárního orgánu  

         nebo člena statutárního orgánu  
                           žadatele  

 



Příloha č. 5 
        

DOPLNĚK ŽÁDOSTI PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ NA AKCI  
 

podle Pravidel  
České republiky  -  Ministerstva zemědělství č. j. 21179/2006 – 16000 

pro poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství 
na úhradu odstranění škod po jarní povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků  

a způsobu kontroly jejich použití 
 

Název akce 
 
 
 

 

a) žadatel fyzická osoba: 
Jméno a příjmení a titul: 
Místo podnikání zapsané v obchodním rejstříku nebo v jiné zákonem upravené evidenci: 
 
 
 

b) žadatel právnická osoba: 
Název subjektu a právní forma: 
Sídlo : 
 
 
 

IČ: DIČ: 
 

 

Přílohy doplňku žádosti: 

− u veřejných zakázek (§ 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) vyplněné formuláře dle vyhlášky 
č. 330/2006 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách, a doklad o jejich uveřejnění 
(předkládají se pouze formuláře, které se vztahují na použitý druh zadávacího řízení), 

− návrh smlouvy o dílo, 

− položkový rozpočet potvrzený zhotovitelem, 

− pravomocné stavební povolení nebo ohlášení. 
 

 

 
Statutární orgán nebo člen 
statutárního orgánu žadatele 
 

 

Datum, razítko, podpis 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 6 
        

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
statutárního orgánu příjemce dotace o splnění podmínek  

pro poskytnutí dotace  
podle Pravidel  

České republiky  -  Ministerstva zemědělství č. j. 21179/2006 – 16000 
pro poskytování a čerpání přímých dotací vodnímu hospodářství 

na úhradu odstranění škod po jarní povodni 2006 na hrázích a objektech rybníků  
a způsobu kontroly jejich použití 

 
 
Název akce, na kterou byla poskytnuta dotace: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Název žadatele: ……………………………………..…………….………………... IČ: …………………..……… 
 
Adresa: …………………………………………………………………………………………………………….….. 
 
 
Jméno a příjmení statutárního zástupce: ……………………………………………………….…………….…… 
 
Datum narození: …………………………. Funkce: ……………………………….………………………………. 
 
Trvalý pobyt: ……………………………………………………………….….……………………………………… 
 
 
Výše poskytnuté dotace ……………….…… Kč.., skutečné čerpání dotace …………..…....……………. Kč. 
 
 
 Prohlašuji na svou čest, že shora uvedený žadatel uskutečnil uvedenou akci v souladu 
s projektem, a že splnil všechny podmínky pro poskytnutí dotace, k jejichž splnění se zavázal v žádosti 
o dotaci (včetně příloh) podané dne: 
 
………………………………………………….. 
 
 Veškeré doklady k poskytnuté dotaci, podle výše uvedených Pravidel jsou u žadatele uloženy 
k nahlédnutí po dobu 10 let od jejich vystavení. 
 
 Jsem si vědom(a) právních důsledků v případě nepravdivosti čestného prohlášení. 
 
 
 
V …………………………………………….… dne ……………………….… 
 
 
 
 
 
        ………………………………………………. 
                  podpis statutárního orgánu  

     nebo člena statutárního orgánu  
          žadatele (úředně ověřený) 

 


